TERESINA - PI

13

Terça-feira, 11 de dezembro de 2007 - Nº 233

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO  PJU No  03/2007
 (CONVÊNIO  PJU-01/2006)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0298/2007
ÓRGÃOS CONVENENTES: PREFITURA MUNICIPAL DE PICOS PIAUÍ e DER/PI
OB4JETO: Prorrogação por mais 180 (cento e oitenta) dias, do prazo estipulado na
Cláusula Sexta do Convênio referenciado, que objetiva execução a pavimentação
Asfáltica do acesso ao CEFET da cidade de Picos/PI.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA: 28 de fevereiro de 2007
Assinaturas:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER) e Gil Marques de
Medeiros (Prefeito Municipal)

OF.  557

PROCESSO Nº: 741/06
CONTRATO Nº: 015/2007
CONVITE Nº: 065/2006
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI;
CONTRATADA: AMERICA EMPREENDIMENTOS INSTALAÇOES E
MANUTENÇOES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a execução com absoluta diligencia,
fidelidade e perfeita mão de obra, as obras e serviços a execução de obras  e serviços
de engenharia na pavimentação de 4.404,00 m² em paralelepípedo em ruas do município
de Miguel Alves/PI.
VALOR: R$ 127.007,35 (Cento e vinte e sete mil, sete reais e trinta e cinco centavos)
PRAZO: 120 dias
FONTE DE RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 13/11/2007
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Ana Lúcia da Silva Sousa, pela empresa América Empreendimentos Instalação e
Manutenções Ltda.

PROCESSO Nº: 1.066/2006
CONTRATO Nº: 022/2007
CONVITE Nº 084/2006
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI
CONTRATADA: PREMOFORT (A. DE ARAÚJO LUZ INDÚSTRIA E COMERCIO –ME)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: o presente contrato tem por objeto fornecer de acordo com as especificações,
postes para ampliação de RDU p/ regularização de consumidores na localidade Vila
Baio no município de Curimatá-Piauí.
VALOR: R$ 79.822,00 (Setenta  e nove mil, oitocentos  e vinte e dois reais)
FONTE DOS RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
PRAZO: 31/12/2007
DATA DA ASSINATURA: 07/12/2007
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Antonio de Araújo Luz pela empresa PREMOFORT ( A. DE ARAÚJO LUZ INDUSTRIA
E COMERCIO –ME)

PROCESSO Nº 1.035/2006
CONTRATO: 023/2007
CONVITE Nº 085/2006
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI
CONTRATADA: LEJAN INDÚSTRIA DE TRANSFORMADORES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/7
OBJETO: o presente contrato tem por objeto a execução com absoluta diligência,
fidelidade e perfeita - mão- de obra de acordo com os quantitativos  e especificações
fornecidos pela CONTRATANTE, a ampliação de RDU, para regularização de
consumidores na localidade Vila Baio, no município de Curimatá-Piauí.
VALOR: R$ 149.555,69 (cento e quarenta e nove mil, quinhentos e cinqüenta e cinco
reais e sessenta e nove centavos)
FONTE DOS RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
PRAZO: 31/12/2007
DATA DA ASSINATURA:30/11/2007
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Gilberto Cordeiro da Silva, pela LEJAN INDÚSTRIA DE TRANSFORMADORES  LTDA.

Processo nº: 173/06
Contrato nº: 025/2007
Fundamento Legal: Lei 8.666/93
Contratante: EMGERPI – Empresa de gestão de Recursos do Estado do Piauí
Contratada: Empresa Nossa Luz Instalações Elétricas Ltda
Objeto: execução da 2ª etapa dos serviços de instalação de 2,459 km – de rede em at
(7,97 KV), 1,943 km em BT (220 v), 04 subestações aéreas monofásicas de 5 KVA’s e 01
subestação aérea monofásica de 10 KVA’s, nos povoados Pirajá, Engenho e Anjo no
Município de Currais - PI.
Valor: R$ 58.994,64 (Cinqüenta e oito mil novecentos e noventa e quatro reais e sessenta
e quatro centavos)
Fonte de Recursos: Próprio do Tesouro Estadual
Prazo: 180 dias
Data: 30/11/2007
Assinaturas: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e Pedro
Pearce de Oliveira Brito, pela Empresa Nossa Luz Instalações Elétricas Ltda.

OF.  34

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo nº 561/2006
Convênio nº 073/2006
Participantes: EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí e a
Prefeitura Municipal de Campo Grande do Piauí - PI
Objeto: O objeto do Termo Aditivo ao Convênio nº 073/2006 é a prorrogação do prazo
de execução por 90 dias
Assinaturas: Lucile de Souza Moura, Diretora Presidente da EMGERPI e o Vice –
Prefeito Quirino Francisco Bezerra, pela Prefeitura de Campo Grande do Piauí - PI

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo nº 798/2005
Convênio nº 001/2006
Fundamento Legal: Lei 8.666/93
Participantes: EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí e a
Prefeitura Municipal de Campo Grande do Piauí - PI
Objeto: O objeto do Termo Aditivo ao Convênio nº 001/2006 é a prorrogação do prazo
de execução  por 90 dias
Assinaturas: Lucile de Souza Moura, Diretora Presidente da EMGERPI e o Vice –
Prefeito Quirino Francisco Bezerra, pela Prefeitura de Campo Grande do Piauí – PI.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo nº 770/2005
Convênio nº 028/2005
Participantes: EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí e a
Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí
Fundamento Legal: lei nº 8666/93
Objeto:  O objeto do Termo Aditivo ao Convênio nº 028/2005 é a prorrogação do
prazo de execução por 90 dias.
Assinaturas: Lucile de Souza Moura, Diretora Presidente da EMGERPI e Matias
Barbosa de Miranda Neto, Prefeito de Lagoa do Piauí.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo nº 763/2005
Convênio nº 076/2006
Participantes: EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí e a
Prefeitura Municipal de Novo Oriente
Fundamento Legal: lei nº 8666/93
Objeto:  O objeto do Termo Aditivo ao Convênio nº 076/2006  é a prorrogação do prazo
de execução por 90 dias.
Assinaturas: Lucile de Souza Moura, Diretora Presidente da EMGERPI e Rita Maria de
Amorim Carvalho, Prefeita de Novo Oriente.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo nº 790/2006
Convênio nº 109/2006
Participantes: EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí e a
Prefeitura Municipal de Demerval Lobão
Fundamento Legal: lei nº 8666/93
Objeto: O objeto do Termo Aditivo ao Convênio nº 109/2006  é a prorrogação do prazo
de execução por 90 dias.
Assinaturas: Lucile de Souza Moura, Diretora Presidente da EMGERPI e Washington
Marques Leandro, Prefeito de Demerval Lobão.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo nº 1018/2005
Convênio nº 036/2006
Participantes: EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí e a
Prefeitura Municipal de Floresta - PI
Fundamento Legal: lei nº 8666/93
Objeto:  O objeto do Termo Aditivo ao Convênio nº 036/2006  é a prorrogação do prazo
de execução por 90 dias.
Assinaturas: Lucile de Souza Moura, Diretora Presidente da EMGERPI e Francisco
Átila de Araújo Moura Jesuíno, Prefeito de Floresta do Piauí.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo nº 602/2006
Convênio nº 048/2006
Participantes: EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí e a
Prefeitura Municipal de Regeneração - PI
Fundamento Legal: lei nº 8666/93
Objeto:  O objeto do Termo Aditivo ao Convênio nº 048/2006  é a prorrogação do prazo
de execução por 90 dias.
Assinaturas: Lucile de Souza Moura, Diretora Presidente da EMGERPI e Francisco
Edmilson Cavalcante, Prefeito de Regeneração - PI.